Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 008/2018-CPCP-CT - RESULTADO PROVA
ESCRITA

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada pela Portaria
nº 2.015, de 20 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 008/2018-
CPCP-CT - Abertura, que regulamenta o Concurso Público para contratação de
Professor do Magistério Superior, para atender ao Câmpus Curitiba, divulga, em
anexo, a relação dos candidatos habilitados na Prova Escrita e convoca-os para a
Prova de Desempenho de Ensino e Prova de Memorial de Trajetória Acadêmica e
Plano de Trabalho para a Instituição, a ser realizada em local e data conforme
especificado no Anexo I do presente Edital.

Curitiba, 04 de junho de 2018.

Silvana Weinhardt de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

Documento assinado eletronicamente por SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA,
PRESIDENTE DA COMISSÂO, em 04/06/2018, às 17:01, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0278586 e o código CRC FD136DAB.

ANEXO I AO EDITAL Nº 008/2018-CPCP-CT - RESULTADO
PROVA ESCRITA

OBSERVAÇÕES:

A presença no sorteio de ponto é facultativa.

Edital de Resultado 008/2018-CPCP-CT- Resultado Prova Escrita (0278586)         SEI 23064.017962/2018-96 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

O candidato deverá chegar com 30 minutos de antecedência ao previsto para sua
apresentação.
O candidato não classificado para a próxima etapa poderá solicitar sua nota pelo e-mail
dimop-ct@utfpr.edu.br, informando nome completo, área/subárea e CPF.
Recomendamos a leitura atenta do Edital de Abertura e do Edital de Retificação antes de
realizar as provas, especialmente os itens referentes à Prova de Desempenho de Ensino e à
Prova de Memorial de Trajetória Acadêmica e Plano de Trabalho para a Instituição.
O prazo para interposição de recurso será das 17 horas de 04/06/2018 às 17 horas de
06/06/2018. Os procedimentos estão descritos no item 13 do Edital de Abertura.

ÁREA/SUBÁREA: ECONOMIA

Protocolo  Candidato Nota

124916  CAROLINA SILVESTRI CÂNDIDO ROCHA 75,0

123964  EDNALVA FELIX DAS NEVES 62,0

123456  HUGO EDUARDO MEZA PINTO 55,0

SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 12/06/2018

Hora: 14h

Local: DIMOP (Divisão de Recrutamento e Movimentação de Pessoas) – Andar Superior do
Bloco J

Endereço: Sede Centro da UTFPR - Av. Sete de Setembro, 3165 - Rebouças – CEP 80230-901
- Curitiba/PR.

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 13/06/2018

Hora: 14h

Local: Sede Centro     Sala: A-302      Bloco: A

Endereço: Sede Centro da UTFPR - Av. Sete de Setembro, 3165 - Rebouças – CEP 80230-901
- Curitiba/PR.

A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética rigorosa, a cada 30 minutos.

PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADÊMICA E PLANO DE TRABALHO PARA A
INSTITUIÇÃO:

Edital de Resultado 008/2018-CPCP-CT- Resultado Prova Escrita (0278586)         SEI 23064.017962/2018-96 / pg. 2

mailto:dimop-ct@utfpr.edu.br

Data: 13/06/2018

Hora: 16h

Local: Sede Centro     Sala: A-302       Bloco: A

Endereço: Sede Centro da UTFPR - Av. Sete de Setembro, 3165 - Rebouças – CEP 80230-901
- Curitiba/PR.

A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética rigorosa, a cada 40 minutos.

ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA CIVIL/ MATERIAIS E COMPONENTES DE
CONSTRUÇÃO

Protocolo  Candidato Nota

125138  AMANDA MARIANO PEDROSO 56,0

124832  CÉZAR AUGUSTO CASAGRANDE 62,0

124831  LIDIANE FERNANDA JOCHEM 58,0

SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 11/06/2018

Hora: 9h

Local: DIMOP (Divisão de Recrutamento e Movimentação de Pessoas) – Andar Superior do
Bloco J

Endereço: Sede Centro da UTFPR - Av. Sete de Setembro, 3165 - Rebouças – CEP 80230-901
- Curitiba/PR.

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 12/06/2018

Hora: 09h

Local: Sede Ecoville     Sala: Mini Auditório      Bloco: B

Endereço: Sede Ecoville da UTFPR - Rua Deputado Heitor Alencar Furtado, 5000 - Ecoville -
CEP 81280-340 - Curitiba/PR.

Edital de Resultado 008/2018-CPCP-CT- Resultado Prova Escrita (0278586)         SEI 23064.017962/2018-96 / pg. 3

A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética rigorosa, a cada 30 minutos.

PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADÊMICA E PLANO DE TRABALHO PARA A
INSTITUIÇÃO:

Data: 12/06/2018

Hora: 14h

Local: Sede Ecoville     Sala: Mini Auditório      Bloco: B

Endereço: Sede Ecoville da UTFPR - Rua Deputado Heitor Alencar Furtado, 5000 - Ecoville -
CEP 81280-340 - Curitiba/PR.

A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética rigorosa, a cada 40 minutos.

ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIAS IV/ ENGENHARIA ELÉTRICA

Protocolo  Candidato Nota

125039  BRUNO CATARINO BISPO 65,0

125176  JOSE JAIR ALVES MENDES JUNIOR 53,5

123995  JOÃO VITOR DE CARVALHO FONTES 51,0

SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 11/06/2018

Hora: 8h40min

Local: DIMOP (Divisão de Recrutamento e Movimentação de Pessoas) – Andar Superior do
Bloco J

Endereço: Sede Centro da UTFPR - Av. Sete de Setembro, 3165 - Rebouças – CEP 80230-901
- Curitiba/PR.

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 12/06/2018

Hora: 08h40min

Edital de Resultado 008/2018-CPCP-CT- Resultado Prova Escrita (0278586)         SEI 23064.017962/2018-96 / pg. 4

Local: Sede Centro     Sala: Q-107      Bloco: Q

Endereço: Sede Centro da UTFPR - Av. Sete de Setembro, 3165 - Rebouças – CEP 80230-901
- Curitiba/PR.

A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética rigorosa, a cada 30 minutos.

PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADÊMICA E PLANO DE TRABALHO PARA A
INSTITUIÇÃO:

Data: 12/06/2018

Hora: 10h30min

Local: Sede Centro     Sala: Q-107      Bloco: Q

Endereço: Sede Centro da UTFPR - Av. Sete de Setembro, 3165 - Rebouças – CEP 80230-901
- Curitiba/PR.

A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética rigorosa, a cada 40 minutos.

Referência: Processo nº 23064.017962/2018-96 SEI nº 0278586

Edital de Resultado 008/2018-CPCP-CT- Resultado Prova Escrita (0278586)         SEI 23064.017962/2018-96 / pg. 5

	Edital de Resultado 008/2018-CPCP-CT- Resultado Prova Escrita (0278586)